
Hessische Meisterschaften, Wiesbaden
Herrenflorett Aktive 19. Juli 2015

Modus

Vorrunde mit 25 > unvollst. 32er KO ohne HL > 16er KO mit HL
Der Wettbewerb wird nach der Hessischen Aktivenrangliste und der Hessischen Juniorenrangliste gesetzt. Vereinszugehörig-
keit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit verschoben. In den
Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 5 Meinhard Quot TD gT Pl
Ohrem, Laurin MTV GIEßEN 1 V 0 2 V 0,500 -3 12 3
Eisenmenger, Jakob WIESBADENER FC 3 2 0 0 1 0,000 -16 4 5
Förster, Tristan TG DÖRNIGHEIM V V 3 V V 1,000 19 20 1
Prati, Tommaso DARMSTÄDTER FC V V 1 4 V 0,750 7 16 2
Wagner, Reinhard TV NEU-ISENBURG 2 V 0 2 5 0,250 -7 9 4

Runde 2, Bahn 6 Traar Quot TD gT Pl
Meyer, Thorsten WIESBADENER FC 1 V V V 2 0,750 5 17 2
Müller, Johannes WIESBADENER FC 3 2 V 0 2 0,250 -9 10 4
Plitzko, Paul TFC HANAU 2 4 3 2 3 0,000 -9 11 5
Förster, Titus TG DÖRNIGHEIM 2 V V 4 1 0,500 1 13 3
Türkis, Daniel DARMSTÄDTER FC V V V V 5 1,000 12 20 1

Runde 3, Bahn 7 Neder Quot TD gT Pl
Link, Philip Gordon WIESBADENER FC 1 V V 1 1 0,500 -3 12 3
Kaib, Michael TG DÖRNIGHEIM 2 2 4 2 1 0,000 -11 9 5
Münzer, Morris DARMSTÄDTER FC 3 V 3 3 2 0,250 -6 13 4
Kafka, Florian TV LANGEN V V V 4 3 0,750 7 18 2
Zschätzsch, Daniel MTV GIEßEN V V V V 5 1,000 13 20 1

Runde 4, Bahn 9 Selbstständig Quot TD gT Pl
Brettnich, Leo DARMSTÄDTER FC 1 0 V 0 2 0,250 -9 7 4
Büttgenbach, Frank DARMSTÄDTER FC V 2 V 3 1 0,500 4 14 3
Link, Michael WIESBADENER FC 1 0 3 0 1 0,000 -18 2 5
Evenius, Jonathan MTV GIEßEN V V V 4 1 0,750 8 16 2
Traar, Christopher TG DÖRNIGHEIM V V V V 5 1,000 15 20 1

Runde 5, Bahn 10 Brüggemann Quot TD gT Pl
Matern, Marcel TG DÖRNIGHEIM 1 0 0 0 1 0,000 -19 1 5
Meinhard, Nils TG DÖRNIGHEIM V 2 V V V 1,000 12 20 1
Wagner, Lukas TV NEU-ISENBURG V 2 3 2 V 0,500 1 14 4
Kossiwakis, Nikolas WIESBADENER FC V 4 V 4 3 0,500 5 17 2
Hohorst, Philip DARMSTÄDTER FC V 2 3 V 5 0,500 1 15 3
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Förster, Tristan TG DÖRNIGHEIM HE GER 1,000 19 20
2. Traar, Christopher TG DÖRNIGHEIM HE GER 1,000 15 20
3. Zschätzsch, Daniel MTV GIEßEN HE GER 1,000 13 20
4. Türkis, Daniel DARMSTÄDTER FC HE GER 1,000 12 20
4. Meinhard, Nils TG DÖRNIGHEIM HE GER 1,000 12 20
6. Evenius, Jonathan MTV GIEßEN HE GER 0,750 8 16
7. Kafka, Florian TV LANGEN HE GER 0,750 7 18
8. Prati, Tommaso DARMSTÄDTER FC HE GER 0,750 7 16
9. Meyer, Thorsten WIESBADENER FC HE GER 0,750 5 17
10. Kossiwakis, Nikolas WIESBADENER FC HE GER 0,500 5 17
11. Büttgenbach, Frank DARMSTÄDTER FC HE GER 0,500 4 14
12. Hohorst, Philip DARMSTÄDTER FC HE GER 0,500 1 15
13. Wagner, Lukas TV NEU-ISENBURG HE GER 0,500 1 14
14. Förster, Titus TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,500 1 13
15. Ohrem, Laurin MTV GIEßEN HE GER 0,500 -3 12
15. Link, Philip Gordon WIESBADENER FC HE GER 0,500 -3 12
17. Münzer, Morris DARMSTÄDTER FC HE GER 0,250 -6 13
18. Wagner, Reinhard TV NEU-ISENBURG HE GER 0,250 -7 9
19. Müller, Johannes WIESBADENER FC HE GER 0,250 -9 10
20. Brettnich, Leo DARMSTÄDTER FC HE GER 0,250 -9 7
21. Plitzko, Paul TFC HANAU HE GER 0,000 -9 11
22. Kaib, Michael TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,000 -11 9
23. Eisenmenger, Jakob WIESBADENER FC HE GER 0,000 -16 4
24. Link, Michael WIESBADENER FC HE GER 0,000 -18 2
25. Matern, Marcel TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,000 -19 1
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Tableau 32

1 FÖRSTER, Tristan TG DÖRNIGHEIM
32

17 MÜNZER, Morris DARMSTÄDTER FC 5
16 LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC 15

9 MEYER, Thorsten WIESBADENER FC 15
24 LINK, Michael WIESBADENER FC 9

25 MATERN, Marcel TG DÖRNIGHEIM 8
8 PRATI, Tommaso DARMSTÄDTER FC 15

5 MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM
28

21 PLITZKO, Paul TFC HANAU 11
12 HOHORST, Philip DARMSTÄDTER FC 15

13 WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG 15
20 BRETTNICH, Leo DARMSTÄDTER FC 5

29
4 TÜRKIS, Daniel DARMSTÄDTER FC

3 ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV GIEßEN
30

19 MÜLLER, Johannes WIESBADENER FC 13
14 FÖRSTER, Titus TG DÖRNIGHEIM 15

11 BÜTTGENBACH, Frank DARMSTÄDTER FC 6
22 KAIB, Michael TG DÖRNIGHEIM 15

27
6 EVENIUS, Jonathan MTV GIEßEN

7 KAFKA, Florian TV LANGEN
26

23 EISENMENGER, Jakob WIESBADENER FC 2
10 KOSSIWAKIS, Nikolas WIESBADENER FC 15

15 OHREM, Laurin MTV GIEßEN 13
18 WAGNER, Reinhard TV NEU-ISENBURG 15

31
2 TRAAR, Christopher TG DÖRNIGHEIM

Tableau A
Sieger aus 32

1 FÖRSTER, Tristan 15
16 LINK, Philip Gordon 8

9 MEYER, Thorsten 12
8 PRATI, Tommaso 15

5 MEINHARD, Nils 15
12 HOHORST, Philip 2

13 WAGNER, Lukas 5
4 TÜRKIS, Daniel 15

3 ZSCHÄTZSCH, Daniel 15
14 FÖRSTER, Titus 9

11 KAIB, Michael 3
6 EVENIUS, Jonathan 15

7 KAFKA, Florian 11
10 KOSSIWAKIS, Nikolas 15

15 WAGNER, Reinhard 6
2 TRAAR, Christopher 15

Tableau B
Sieger aus A

1 FÖRSTER, Tristan 15
8 PRATI, Tommaso 3

5 MEINHARD, Nils 10
4 TÜRKIS, Daniel 15

3 ZSCHÄTZSCH, Daniel 14
6 EVENIUS, Jonathan 15

7 KOSSIWAKIS, Nikolas 9
2 TRAAR, Christopher 13

Tableau C
Verlierer aus A

1 LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC 15
8 MEYER, Thorsten WIESBADENER FC 14

5 HOHORST, Philip DARMSTÄDTER FC 15
4 WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG 10

3 FÖRSTER, Titus TG DÖRNIGHEIM 15
6 KAIB, Michael TG DÖRNIGHEIM 8

7 KAFKA, Florian TV LANGEN 12
2 WAGNER, Reinhard TV NEU-ISENBURG 15

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV GIEßEN 15
8 WAGNER, Reinhard TV NEU-ISENBURG 8

5 HOHORST, Philip DARMSTÄDTER FC 10
4 KOSSIWAKIS, Nikolas WIESBADENER FC 14

3 PRATI, Tommaso DARMSTÄDTER FC 15
6 FÖRSTER, Titus TG DÖRNIGHEIM 6

7 LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC 9
2 MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM 15
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Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 FÖRSTER, Tristan TG DÖRNIGHEIM 15
8 KOSSIWAKIS, Nikolas WIESBADENER FC 7

5 ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV GIEßEN 13
4 EVENIUS, Jonathan MTV GIEßEN 15

3 TÜRKIS, Daniel DARMSTÄDTER FC 15
6 MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM 13

7 PRATI, Tommaso DARMSTÄDTER FC 5
2 TRAAR, Christopher TG DÖRNIGHEIM 15

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 FÖRSTER, Tristan 15
4 EVENIUS, Jonathan 6

3 TÜRKIS, Daniel 15
2 TRAAR, Christopher 6

Finale
Sieger Halbfinale

1 FÖRSTER, Tristan 11
2 TÜRKIS, Daniel 15

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. TÜRKIS, Daniel DARMSTÄDTER FC HE GER 1986
2. FÖRSTER, Tristan TG DÖRNIGHEIM HE GER 1990
3. EVENIUS, Jonathan MTV GIEßEN HE GER 1992
3. TRAAR, Christopher TG DÖRNIGHEIM HE GER 1982
5. ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV GIEßEN HE GER 1993
6. MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM HE GER 1998
7. PRATI, Tommaso DARMSTÄDTER FC HE GER 1997
8. KOSSIWAKIS, Nikolas WIESBADENER FC HE GER 1997
9. HOHORST, Philip DARMSTÄDTER FC HE GER 1996
10. FÖRSTER, Titus TG DÖRNIGHEIM HE GER 1957
11. LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC HE GER 1998
12. WAGNER, Reinhard TV NEU-ISENBURG HE GER 1967
13. KAFKA, Florian TV LANGEN HE GER 1997
14. MEYER, Thorsten WIESBADENER FC HE GER 1971
15. WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG HE GER 1999
16. KAIB, Michael TG DÖRNIGHEIM HE GER 1965
17. BÜTTGENBACH, Frank DARMSTÄDTER FC HE GER 1991
18. OHREM, Laurin MTV GIEßEN HE GER 1998
19. MÜNZER, Morris DARMSTÄDTER FC HE GER 1996
20. MÜLLER, Johannes WIESBADENER FC HE GER 1993
21. BRETTNICH, Leo DARMSTÄDTER FC HE GER 1998
22. PLITZKO, Paul TFC HANAU HE GER 1999
23. EISENMENGER, Jakob WIESBADENER FC HE GER 2001
24. LINK, Michael WIESBADENER FC HE GER 1961
25. MATERN, Marcel TG DÖRNIGHEIM HE GER 1999


